
1 
Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO n. 29 del 03 marzo 2020  

Oggetto: Incarico di lavoro autonomo per insegnamento della disciplina di tecniche di 

consapevolezza ed espressione corporea A.A. 2019/2020 – impegno di spesa 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

PREMESSO  

CHE l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità giuridica 

ed autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile;  

CHE con la delibera n. 26 del 28 novembre 2019 del Consiglio di Amministrazione è stato 

approvato l’esercizio provvisorio per l’anno 2020;  

PRESO ATTO  

del Programma dell’Offerta Formativa per l’A.A. 2019/2020, approvato dal Consiglio 

Accademico in data 11 settembre 2019, con il quale è stato approvato il progetto per la 

materia “tecniche di consapevolezza corporea”, presentato da Motus Danza, che prevede 

l’accorpamento dei corsi I-II-III del triennio ed i corsi I-II del biennio qualora la materia sia 

inserita nei piani di studio;  

della comunicazione della Direzione Prot. 871/2020 con la quale è stata evidenziata la 

necessità di procedere alla stipula di contratto con la docente Cieri Simona, per un totale di 36 

ore, per il corso di cui trattasi previsto all’interno del percorso formativo finalizzato 

all’acquisizione dei 24 CFA, in collaborazione con l’Università di Siena; 

RICHIAMATO l’art 7, c. 6, del D.Lgs 165/2001 il quale prevede che, per specifiche esigenze, cui 

non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono 

conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo ad esperti di 

particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza dei requisiti di 

legittimità ivi stabiliti; 

PRESO ATTO che la prestazione de quo corrisponde a competenze attribuite dall'ordinamento 

all'istituzione e dell’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse interne;  

DATO ATTO che sono stati preventivamente determinati durata, oggetto e compenso della 

collaborazione e che gli stessi saranno, altresì, precisati nella lettera d'incarico; 

che il costo della suddetta prestazione è pari ad euro 1.152,00 lordi, oltre ad oneri c/Istituto, 

se dovuti, per un totale complessivo di € 1.509,00; 

ACQUISITA agli atti del protocollo la documentazione relativa agli aspetti fiscali-previdenziali 

trasmessa dalla suddetta docente;  

RITENUTO pertanto di impegnare € 1.509,00 oneri c/Ente compresi, sull’apposito capitolo n. 

240 “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni occasionali” 

del bilancio 2020 dell’esercizio provvisorio, che presenta sufficiente disponibilità 

PRESO ATTO che l’ufficio Ragioneria attesta che sono rispettati i limiti di cui all’art. 5, co. 9 del 

Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità; 

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità; 

D E T E R M I N A 

 di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del 

presente atto;  



2 
Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

 di predisporre la lettera d'incarico da sottoporre alla firma del Direttore e della Prof.ssa 

Cieri Simona;  

 di impegnare € 1.509,00 oneri c/Ente compresi, sull’apposito capitolo n. 240 

“Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni occasionali” 

del bilancio 2020 dell’esercizio provvisorio, che presenta sufficiente disponibilità;  

 di dare atto che il compenso verrà liquidato dietro presentazione di notula a conclusione 

dello svolgimento dell’incarico;  

 di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’ISSM “R. Franci” 

www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Consulenti 

e collaboratori”. 

 

Il DIRETTORE DI RAGIONERIA  

attesta la copertura finanziaria  

    firmato digitalmente 

Dott.ssa Veronica Campani  

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

firmato digitalmente 

Dott.ssa Luisa Azzolini 
 


